
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo: 00113-00020704/2021-73.
O pregoeiro torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
04/2022, do Tipo Menor Preço, para Registro de Preços para fornecimento de calhas de
concreto e tubos de concreto, conforme especificado no anexo I do edital.
(LOTE/EMPRESA/VALOR) Lote 01: ALMIX Comércio de Suprimentos Ltda. - EPP;
CNPJ 11.594.621/0001-67, valor: R$ 18.829,38 (dezoito mil, oitocentos e vinte e nove
reais e trinta e oito centavos); Lote 02: ALMIX Comércio de Suprimentos Ltda. - EPP;
CNPJ 11.594.621/0001-67, valor: R$ 57.974,67 (cinquenta e sete mil, novecentos e
setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos); Lote 03: ALMIX Comércio de
Suprimentos Ltda. - EPP; CNPJ 11.594.621/0001-67, valor: R$ 19.000,53 (dezenove mil e
cinquenta e três centavos); Lote 04: SANDU Comércio e Distribuição de Produtos
EIRELI, CNPJ 19.806.688/0001-20, valor R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e
quatrocentos reais) Valor total da licitação: R$ 155.204,58 (cento e cinquenta e cinco mil,
duzentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Maiores informações podem ser
encontradas no sistema eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de
pesquisa 919.893

Brasília/DF, 18 de fevereiro de 2022
ANTÔNIO MARCOS RAMOS DE MORAIS

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 03/2013-
SECRIA - SIGGO 025965

Processo: 0417-001225/2012. Das Partes: O Distrito Federal por meio da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania x FRANCISCO LEONIDAS NUNES. Objeto: A
prorrogação do Contrato por mais 12 (doze) meses, com base no art. 62, § 3º e art. 57 da
Lei nº 8.666, de 1993; arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245, de 1991; Decisão TCU 828/2000 -
Plenário; e Orientação Normativa nº 6, de 1º de abril de 2009; Reajustar o valor do
contrato no percentual de 10,06% (dez vírgula zero seis por cento), aplicando-se o valor
acumulado entre 01/2021 a 12/2021, do índice do IPCA - IBGE; DO VALOR DO
CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 38.632,44 (trinta e oito mil seiscentos e
trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos) procedentes do Orçamento do Distrito
Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 44.101, Nota de Empenho:
2022NE00041, sob o Programa de Trabalho 14.243.6211.2579.0020, Fonte de Recurso:
100, Natureza da Despesa: 33.90.36.; DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá
vigência de 12 (doze) meses, no período de 14/02/2022 a 14/02/2023. DATA DE
ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário Executivo, da Secretaria de
Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: FRANCISCO
LEONIDAS NUNES, na qualidade de proprietário.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 (UASG: 927507)

Processo: 00400-00025492/2021-01. O Secretário-Executivo, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal, abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais
e com fulcro no art. 49, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, resolve REVOGAR
a licitação supramencionada, cujo objeto é o “Registro de preço para a contratação de
empresa especializada na seleção, entrevista, capacitação, acompanhamento,
monitoramento e formação para 2400 (duas mil e quatrocentas mulheres), de Regiões
Administrativas do Distrito Federal, em vulnerabilidade social (conforme IVS
CODEPLAN 2020), com a prestação dos serviços de organização, planejamento,
pagamento de bolsa-auxílio e execução de curso(s), locação de espaços, equipamentos e
materiais, serviços técnicos e recursos humanos”, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital de Licitação
16/2021 (68658278), por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no competente
processo licitatório.

JAIME SANTANA DE SOUSA
 

TERMO ADITIVO Nº 01/2022 AO TERMO DE FOMENTO Nº 07/2021
Processo: 00400-00012651/2021-08. DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL, através da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania e a Organização da Sociedade Civil ONG ILE
AXÉ XAXARÁ DE PRATA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.068.677/0001-76, neste ato
representado por SUELI FRANCISCA DAS NEVES GAMA, que exerce a função de
Presidente. CLÁUSULA PRIMEIRA - PRORROGAÇÃO: Este instrumento visa a
prorrogação de vigência do TERMO DE FOMENTO Nº 07/2021 até 18/03/2022 e o
remanejamento de rubricas, na ordem de R$ 1.745,73 (um mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e setenta e três centavos), cujo objeto será executado conforme detalhamento
contido no Plano de Trabalho em anexo a este instrumento. CLÁUSULA SEGUNDA -
DA NÃO SUPLEMENTAÇÃO FINANCEIRA E DA DESONERAÇÃO DA
RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Fica estabelecido que dos

recursos repassados ao TERMO DE FOMENTO Nº 07/2021, não haverá
suplementação financeira por parte da Administração Pública. CLÁUSULA
QUARTA - DEMAIS CONDIÇÕES DA PARCERIA:Ficam mantidas as demais
condições pactuadas no instrumento cuja vigência é prorrogada por meio deste
Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022. SIGNATÁRIOS: p/SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL: JAIME
SANTANA DE SOUSA; p/ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SUELI
FRANCISCA DAS NEVES GAMA.

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2022 (UASG: 927507)

Processo: 00400-00025492/2021-01. Objeto: Registro de preço para a contratação de
empresa especializada na capacitação, acompanhamento, monitoramento e formação
para 2400 (duas mil e quatrocentas mulheres), de Regiões Administrativas do Distrito
Federal, em vulnerabilidade social (conforme IVS-CODEPLAN 2020), com a prestação
dos serviços de organização, planejamento e execução de curso(s), locação de espaços,
equipamentos e materiais, conforme especificações e condições estabelecidas no termo
de referência constante do Anexo I do Edital. A despesa com a execução do objeto
desta licitação é estimada em R$ 1.614.182,02 (um milhão, seiscentos e quatorze mil
cento e oitenta e dois reais e dois centavos) . Tipo de Licitação: Menor preço por item.
Data e horário de abertura do certame: 10 de março de 2022 às 14:00 horas. O Edital
poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras e
www.sejus.df.gov.br a partir de 21/02/2022.

PERCIVAL BISPO BIZERRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 47, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, para fins de direito, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de
primeira instância para CONHECER e NEGAR PROVIMENTO ao(s) recurso(s),
referentes aos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: JOSÉ ROBERTO BERGATTO,
***.441.341-**, 04017-00019105/2021-29, DANILO VASCONCELOS ARAÚJO,
***.447.371-**, 04017-00028251/2021-45, HELOISA HELENA SILVA COELHO
ANTUNES, ***, 636.841-**, 04017-00032788/2021-18, JORGE DA SILVA NETTO,
***.588.467-**, 04017-00032787/2021-65, SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, 03.658.028/0001-09, 04017-00032303/2021-88, TATIANE
ALMEIDA DO NASCIMENTO, ***.670.641-**, 04017-00006589/2021-46, MARIO DE
SOUZA PEREIRA, ***.357.231-**, 04017-00005643/2021-36, ESTENDESLAU CRUZ
DE SOUZA, ***.441.513-**, 04017-00024691/2021-23, JOSÉ LUIZ TREVISAN
RIBEIRO, ***.802.359-**, 04017-00024983/2021-66, LAURISLÂNDIO DA SILVA
DINIZ, ***.356.304-**, 04017-00024613/2021-29, MARILDA DE OLIVEIRA E
SOUZA REIS, ***.700.421-**, 04017-00024570/2021-81, ISABEL MARIA
GONÇALVES ESTRELA, ***.341.161-**, 04017-00032634/2021-18, JORGE LUIS DE
SOUZA, ***.311.847-**, 04017-00032399/2021-84, ELIZABETH AZEVEDO LUNA
DOS SANTOS, ***.527.481-**, 04017-00028965/2021-53, CLÍNICA DE
AUTOMÓVEIS LTDA – ME, 05.204.014/0001-40, 04017-00001778/2022-11,
ALEXANDRE BRANDÃO HENRIQUES MAIMONI, ***.641.988-**, 04017-
00033811/2021-83, MOISÉS ADRIANO ALVES, ***.826.221-**, 04017-
00034033/2021-40, NELLIFFER DE ARAUJO LOBATO, ***.870.996-**, 04017-
00000372/2022-11. Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº
2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário, à Junta Administrativa de Recurso -
JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de
Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

MARCUS CESAR MACHADO DE CARVALHO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 48, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, para fins de direito, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de
primeira instância para CONHECER e DAR PROVIMENTO ao(s) recurso(s), referentes
aos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HUDSON RODRIGO DOS SANTOS SANTANA,
***.377.721-**, 04017-00019545/2021-86, MÁXIMO CARVALHO BARROS,
***.674.131-**, 04017-00022513/2021-68, MOACIR AUGUSTO SOEIRO,

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 36, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

leonardo.nascimento
Retângulo


